
 لبنان: مقاومت اســامی لبنــان طی عملیاتی 
گروهی از نظامیان اسرائیلی را در شمال فلسطین 
اشــغالی هدف قرار داد که بــه دنبال آن، تعدادی 
از نیروهای اسرائیلی مجروح شدند.منابع اسرائیلی 
با انتشــار تصاویــری گزارش دادند چند موشــک 
ضدتانک از مبدأ لبنان به شهرک یوال شلیک شده 

که این موشک ها به یک سازه اصابت کرده است.
 آفریقــای جنوبــی: کنفرانس بیــن المللی 
حمایت از غزه و مقاومت فلسطین با شعار »آزادی 
فلســطین« در ترکیه برگزار شد در این کنفرانس 
نوه نلســون ماندلا حمایت کامل خود را از مبارزان 
فلســطینی اعام کرد .میبوی ماندلا نوه نلســون 
ماندلا گفت: آزادی فلسطین فقط یک آرزو نیست 
و امیدواریم بتوانیم یک روز آن را تحقق بخشیم.  

 آمریــکا: آمارهای وزارت خزانــه داری آمریکا 
نشــان می دهد که کســری بودجه آمریکا در سه 
ماهه نخست ســال مالی جاری این کشور از ۵۰۰ 
میلیارد دلار عبور کرده است.آمار خزانه داری کاخ 
سفید نشان می دهد که فقط در ماه دسامبر کسری 
بودجه این کشور ۱۲۹ میلیارد دلار بوده که نسبت 
به دســامبر ســال ۲۰۲۲ معادل ۴۴ میلیارد دلار 

افزایش داشته است.
 کره شمالی: وزیر خارجه کره شمالی در سفری 
سه روزه به روســیه که حکایت از تقویت روابط با 
این کشور است، با مقام های عالیرتبه روسیه دیدار 
و گفت و گو خواهد کرد.ایــن دیدار در حالی انجام 
خواهد شد که هم واشنگتن و هم کی یف روسیه را 
به استفاده از موشک های کره شمالی در حمات به 
چندین منطقه اوکراین در تعطیات سال نو متهم 

کردند.
 سنگاپور: ســنگاپور اعام کــرد که این کشور 
دخالتی در حمات نظامی به یمن نداشــته و فقط 
در کارگروه چند کشــوری با هدف گشــت زنی در 
دریای ســرخ شرکت می کند. وزارت دفاع سنگاپور 
در واکنش به ابهامــات در این خصوص اعام کرد 
که نیروهای این کشــور در عملیــات نگهبان رفاه 
مشــارکت دارند درحالیکه این عملیات ارتباطی با 

حمات نظامی به یمن ندارد.
 پاکســتان:  دادگاه عالی پاکســتان همچنین 
حــزب خــان را از اســتفاده از نماد حــزب خود، 
»چــوب کریکت«، بــر روی برگه هــای رای منع 
کرد.این تصمیم به این معناســت که صدها نامزد 
از حــزب »تحریک انصاف پاکســتان« )PTI( به 
طور مســتقل در انتخابات شــرکت خواهند کرد 
 و نمادهــای مختلف انتخاباتی بــه آنها اختصاص 

داده می شود.
 لهستان: نخســت وزیر جدید لهستان می گوید 
که او در ارکان دولتش هیــچ نوع »نگاه و رویکرد 
ضد اوکراینی« را نخواهد پذیرفت.دونالد تاســک، 
نخســت وزیر جدید لهســتان با حمایت از کی یف 
گفت که اجازه نمی دهد در دولت تحت رهبری او، 

رویکردهای ضد اوکراینی وجود داشته باشد.
انگلیس: وزیر دفاع انگلیــس گفته، زنان راه حل 
بحران سربازگیری و استخدام برای نیروهای مسلح 
این کشور محسوب می شوند.گرنت شپس، درست 
نیســت که سهم زنان در ارتش ما هنوز فقط ۱۱ یا 
۱۲ درصد باشــد، درحالیکه زنان نیمی از جمعیت 

انگلیس را تشکیل می دهند.

مصوبه خروج ائتلاف از عراق ثابت 
است

پارلمان عراق بار دیگر بــر مصوبه خروج نیروهای 
بیگانه از خاک این کشور تاکید کرد و گفت که این 

تصمیم ثابت است و تغییر نخواهد کرد.
پارلمان  رئیس  المندلاوی« جانشــین  »محســن 
عراق گفت مصوبه پارلمان این کشور درباره خروج 
نیروهــای ائتاف بین المللــی از خاک عراق »یک 

مصوبه اصولی و ثابت« که تغییر نخواهد کرد.
طبق بیانیه روابط عمومی پارلمان عراق، المندلاوی 
در آغاز جلسه پارلمان این سخنان را مطرح کرده و 
گفته است: »مصوبه مجلس نمایندگان درباره پایان 
دادن به حضور نیرهای ائتاف بین المللی در عراق، 
یــک تصمیم اصولی و ثابت اســت که از مقبولیت 
ملت و دولت عراق برخوردار بوده اســت«.پارلمان 
عراق در ماه ژانویه ســال ۲۰۲۰ میادی به دنبال 
ترور شــهید حاج قاسم ســلیمانی فرمانده نیروی 
قدس سپاه و ابومهدی المهندس نایب رئیس شهید 
سازمان الحشدالشــعبی عراق با تصویب مصوبه ای 
دولت این کشــور را ملزم کرده بود نیروهای بیگانه 
را از عراق خــارج کند و توافــق امنیتی با آمریکا 
را ملغی نماید.جانشــین رئیــس پارلمان عراق در 
ادامه سخنانش همچنین از نخست وزیر این کشور 
خواست که این مصوبه را اجرایی کند و ظرفیت ها 
و توانمندی های نیروهای امنیتی عراق برای مبارزه 
با گروه های تروریســتی را توســعه دهد.»محمد 
شــیاع السودانی« نخست وزیر عراق چند روز پیش 
در مصاحبه با خبرگــزاری »رویترز« گفته بود که 
عراق در تاش است تا نیروهای ائتاف بین المللی 
را به شکلی سریع و سازمان دهی شده از کشور خارج 

کند.
خبر دیگــر آنکه گروه »مقاومت اســامی عراق« 
اعام کرد کــه در حمایت از مردم غــزه و مقابله 
با اشــغالگری آمریکا در منطقــه، ۳ پایگاه آن در 
خاک سوریه را هدف حمات قرار داده است.کانال 
تلگرامی »صابرین نیوز« از حمله به محل اســتقرار 
اشــغالگران آمریکایی در میدان نفتی »العمر« در 

دیرالزور خبر داد.

نیمچه گزارش

جهان در یکصدمین روز دفاع مشــروع ملت فلســطین 
در برابــر اشــغالگری و تجاوزات رژیم صهیونیســتی در 
حالی در حمایت از غزه به پا خواســته اســت که اقدام 
شــجاعانه آفریقای جنونی در بازگشایی پرونده جنایات 
رژیــم صهیونیســتی در دادگاه لاحه ابعــاد جدیدی از 
مجازات جهانی رژیم صهیونیستی را رقم می زند. در این 

میان برخی کشــورهای غربی همچــون آمریکا، انگلیس 
و آلمــان اعتراض به دادگاه لاهــه را در پیش گرفته اند. 
نکته قابــل توجه در ایــن زمینه رویکرد آلمان اســت 
چنانکه گزارشگران ســازمان ملل حمایت آلمان از رژیم 
صهیونیســتی در مقابل شــکایت آفریقای جنوبی علیه 
این رژیم به دلیل ارتکاب نسل کشــی در غزه را محکوم 
کردند.بالاکریشــنان راجاگوپال گزارشــگر ویژه سازمان 
ملل درباره حق اســکان شنبه در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: شوکه کننده است که آلمان همه مسئولیت هایش 
را کنار گذاشــت.وی تاکید کرد که آلمان بجای مخالفت 
با این شکایت باید از آن حمایت کند.دولت آلمان جمعه 
شکایت درباره نسل کشــی رژیم صهیونیستی در غزه را 

رد و اعام کرد آماده اســت تا با شــرکت در جلســات 
دیوان بین المللی دادگســتری به  عنــوان طرف ثالث در 
مورد اســتفاده از کنوانســیون چندجانبه شفاف ســازی 
کند. این اقدام از ســوی آلمان در حالی صورت می گیرد 
که در کنار هداف شــخصی که افرادی همچون شــولتز 
صدراعظم آلمان از این خوش خدمتی به صهیونیست ها 
و آمریکا طلب می کنند نکته مهم نقش آفرینی آلمان در 
یک کشــتار دیگر اســت. آلمان که به همراه کشورهایی 
همچون انگلیس، فرانســه، آمریکا، روسیه ، ژاپن و... در 
جنــگ جهانی دوم کشــتار میلیون ها نفــر را رقم زدند 
اکنون نیز با نســخه نویســی ها و رفتارهای ضد بشــری 
خود در قبال غزه در حال رقم زدن نســل کشی دیگری 

هســتند. مواضع آلمان ها در حالی بــا ادعای حمایت از 
حق و حقیقت و مقابله با محکومیت رژیم صهیونیســتی 
صورت می گیرد که عما این رفتار زمینه ســاز تشــدید 
جنایات صهیونیســت ها علیه غــزه خواهد بود حال آنکه 
دادگاه لاهــه و ابتکار عمل آفریقای جنوبی در باز کردن 
ایــن پرونده، مولفه ای برای پایــان دادن به این جنایات 
اســت. یکصد روز است که صهیونیســت ها در غزه یک 
صد هزار نفر را شــهید و یا زخمی کرده اند در حالی که 
هــزاران نفر نیز در کرانه باختری بازداشــت و یا زخمی 
شــده اند. آلمان امروز در کنار آمریــکا و انگلیس کانون 
حمایت از رژیمی شــده اند که جز جنایت و کشتار هیچ 

هدف دیگری ندارد. 

یادداشت

نماینده چین در سازمان ملل متحد در اظهارات دیروز 
خود عملیات آمریکا و انگلیس علیه یمن را شکست خورده 
خواند در حالی که بســیاری از محافل رسانه ای غرب نیز 
اذعان کردند که یمن فاتح نبرد با این کشورها بوده است. 
سفیر چین در ســازمان ملل متحد بعد از ظهر یکشنبه به 
وقت تهران گفت که عملیات نظامی آمریکا و انگلیس علیه 
یمنی ها شکست خورده است. »ژانگ جون« سفیر چین در 
سازمان ملل متحد گفت: »عملیات نظامی آمریکا و انگلیس 
در یمن نتوانســت به اهداف اعام شده خود برسد. شورای 
امنیت هرگز به هیچ کشوری اجازه استفاده از زور علیه یمن 
را نداده اســت«.بنا بر تحلیل نشریه انگلیسی اکونومیست، 
حمله نظامی اخیر آمریکا و انگلیس به یمن، بر وزنه قدرت 

و محبوبیت صنعــاء به عنوان یک قدرت منطقه ای افزود و 
در عین حال نتوانست حمات علیه کشتی های اسرائیلی را 
متوقف کند.این نشریه در گزارشی طولانی درباره پیامدهای 
حمات آمریکایی - انگلیســی اخیر به یمن، نوشت که این 
حمات موجب افزایش قدرت یمن می شــود، زیرا آن را به 
نیرویــی در درگیری با قدرت های جهانــی و در رأس آنها 
آمریکا، انگلیس، »اسرائیل« و چند کشور غربی تبدیل کرده 
اســت. بنا بر این یادداشت، در این مدت سعودی ها »بیشتر 
از بالا جنگیدند« اما در نهایت مشــخص شد که »حمات 

هوایی در تضعیف یمن ناکارآمد است.به گفته »فابیان هینز« 
پژوهشگر دفاعی و نظامی دراندیشکده »مؤسسه بین المللی 
مطالعات اســتراتژیک«، نیروهای مسلح یمن طی یک دهه 
گذشــته به انبارهای متنوعی از موشک های ضد کشتی با 
برد های بالا تا ۸۰۰ کیلومتر مجهز شده اند و در حال حاضر 
۶ نــوع مختلف از این موشــک ها را در زرادخانه خود دارد.

روزنامــه »نیویورک تایمز« نیز به نقل از مقام های آمریکایی 
گــزارش داد که یافتن اهدافی بــرای حمات روز جمعه و 
شــنبه در یمن، دشــوارتر از چیزی بود که واشنگتن فکر 

می کرد و  بســیاری از قابلیت های نظامی و تهاجمی ارتش 
یمن پس از حمات هوایی آمریکا و انگلیس، دست نخورده 
باقی مانده است.اسپوتنیک نیز با ارایه تحلیلی نوشت: جنگ 
بیــن قدرت های جهانی و جنبش انصــارالله یمن در دریای 
سرخ در حالی ادامه دارد که تحلیلگران اعتقاد دارند به طور 
حتم بازنده جنگ دریای ســرخ حوثی هــا نخواهند بود.این 
گزارش می افزاید: در تبلیغات این رســانه ها، یمن به عنوان 
یک قدرت ضعیف معرفی  شده که چند ناو جنگی قادر است 
آنها را شکســت دهد. ولی ممکن است در نگاه اول به نظر 
برسد که آنها نسبت به ارتش آمریکا-بریتانیا ضعیف باشند 
ولی آمریکا، اروپا و حتی اســرائیل از نظر نظامی و اقتصادی 

بسیار آسیب پذیرتر از یمنی ها هستند. 

گزارش

دبیر کل حزب الله لبنان در ســخنانی به مناســبت 
هفتمین روز شهادت وسام الطویل فرمانده بارز حزب الله 
ضمن تاکید بر مقاومت تاریخی غزه و نیز دســتاوردهای 
بزرگ یمن، عنوان کرد که بسیاری از جوانان ما از ۱۰۰ روز 

پیش تاکنون در جبهه ها در حال جنگ هستند.
 سخنرانی سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان در 
سخنانی به مناســبت هفتمین روز شهادت وسام الطویل 
فرمانده بارز حزب الله که در ضاحیه بیروت به دست رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسید، گفت: با شهادت حاج جواد، 
این فرمانده شــهید به ۲ برادر شهید خود و برادرزاده های 

شهیدش حسین و محمد پیوست. 
وی افزود: خانواده های مقاوم و آواره ای که صبور هســتند 
بخشی از مبارزه هستند. بسیاری از جوانان ما از ۱۰۰ روز 
پیش تاکنون در جبهه ها در حال مبارزه هســتند. من در 
این نبردِ مداوم، نامه های بسیاری با امضای پدران و مادران 
دریافت کرده ام که خواســتار اعزام تنها فرزند پسر خود به 
خطوط مقدم شده اند.نصرالله ادامه داد: ما افتخار می کنیم 
که با داعــش مبارزه کرده ایم و در این راه شــهید تقدیم 
کرده ایم. شــهید حاج جواد در ســال ۲۰۰۶ از فرماندهان 
میدان نبرد بود و در ســوریه نیــز از فرماندهان مبارزه با 
داعش بود.وی افزود: باید برای فراهم نمودن تمامی عوامل 
مقاومــت و پایداری در ایــن نبرد همــکاری کنیم، زیرا 
نمی دانم تا چه زمانی به طول خواهد انجامید. بخش زیادی 
از اقدامات فرماندهان شــهید ما از اسرار مقاومت هستند و 
در حال حاضر قابل بیان نیســتند.وی ادامه داد: ۱۰۰ روز 
از آغاز جنگ گذشته و غزه در حال مبارزه و پایداری است 
کــه در تاریخ همتا ندارد. مقاومت غزه در تمامی گروه ها و 
تحت عنوان های مختلف به صورت شبانه روزی و با دلاوری 
کم نظیر در حال مبارزه هســتند.نصرالله گفت: بسیاری از 
کســانی که نبرد طوفان الاقصی را دنبال می کنند بر این 
باورند که اســرائیل به پنهان کاری بی سابقه ای در خصوص 
انتشار اخبار دست زده است. اسرائیل در تحقیق هدف های 
آشــکار و پنهــان خود شکســت خورده اســت. زیان ها و 
دســت پاچگی دشــمن در حال افزایش اســت و در حال 
فرورفتن در گودالی عمیق است. برخی رسانه های دشمن 

از معلول شــدن ۴ هزار نظامی سخن می گویند؛ یعنی این 
نظامیــان از خدمت نظامی خارج شــده اند. آن ها گفته اند 
که شــمار این افراد ممکن است به ۳۰ هزار نفر برسد.وی 
افزود: آن چه در دریای سرخ رخ می دهد ضربه ای بزرگ به 
اقتصاد دشــمن و چهره آن در جهان در دادگاه لاهه صرف 
نظر از نتیجه این دادرسی، وارد کرده است. صهیونیست ها 
و آمریکایی ها بر این باروند که اقدامات صهیونیســت ها در 
غزه به شدت اخاقی است.نصرالله ادامه داد: جان بازی ها و 
خونهای ستمدیدگان به هدر نخواهد رفت و دستاوردی را 
محقق خواهد کرد که تاثیری ریشــه ای در ســطح منطقه 
خواهد داشــت. ۱۰۰ روز از جنگ گذشته است، زیان های 
دشمن افزایش یافته و امیدی برای بازگرداندن اسیران نزد 
مقاومت وجود ندارد. دیدگاه افکار عمومی حامی جنگ در 

اسرائیل شروع به کم رنگ شدن کرده است.
خبــر دیگر آنکه مدیر آژانس امدادرســانی و کاریابی برای 
آوارگان فلســطینی در صدمین روز جنگ غزه، اوضاع غزه 

را فاجعه آمیز توصیف کرد.»فیلیپ لازارینی« مدیر آژانس 
امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی در بیانیه ای 
گفت که فلســطینی ها در معرض بزرگترین کوچ اجباری 
از ســال ۱۹۴۸ به این ســو قرار گرفته انــد و ۱.۴ میلیون 
نفر از ســاکنان غزه به پناهگاههای آنــروا فرار کرده اند.او 
افزود: »آوارگان غزه مجبور شــده اند در شرایط غیرانسانی 
به سر ببرند، در ۱۰۰ روز گذشته غزه شاهد مرگ، ویرانی، 
مهاجرت، گرسنگی و حزن و اندوه بوده است«.ناظر حقوق 
بشــر اروپا مدیترانــه اعام کرد ۱۰۰ هزار فلســطینی در 
صدمین روز نســل کشی اســرائیل علیه نوار غزه شهید، 
مفقود و مجروح شدند.اســرائیل مرتکــب جنایات جنگی 
هولناکی شــد و به طور متوســط روزانه ۱۰۰۰ فلسطینی 
از نــوار غزه را به خاک و خون کشــید کــه خونین ترین 
آمار در تاریخ جنگ های مدرن اســت. براساس اعام ناظر 
حقوق بشــر اروپا مدیترانه حدود ۹۲ درصــد از قربانیان 
غــزه غیرنظامی بودند، از جملــه ۱۲۳۴۵ کودک، ۶۴۷۱ 

زن، ۲۹۵ کارمنــد بهداشــت، ۴۱ عضو دفاع مدنی و ۱۱۳ 
روزنامــه نگار. خبر دیگر آنکه با تداوم حمله های بی نتیجه 
رژیم صهیونیســتی علیه نوار غزه و محقق نشدن اهداف از 
پیش اعام شــده این رژیم به نظر می رسد اختافات میان 
ســران تل آویو تشدید شده اســت. از سوی دیگر ریاست 
جمهوری نامیبیا حمایت آلمان از نســل کشــی و کشتار 
دســته جمعی رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان بی گناه 
فلســطینی در غزه را محکوم و مخالفت کامل خود را با آن 
اعام کرد. گزارشگران سازمان ملل حمایت آلمان از رژیم 
صهیونیستی در مقابل شــکایت آفریقای جنوبی علیه این 

رژیم به دلیل ارتکاب نسل کشی در غزه را محکوم کردند.
رســانه های عبــری از اعتصاب ۱۰۰ دقیقــه ای در اراضی 
اشــغالی در حمایت از اســرای صهیونیســت خبر دادند.

باشگاه اسرای فلسطین از بازداشت ۲۵ فلسطینی در کرانه 
باختری خبر داد و بدین ترتیب شمار فلسطینیان بازداشت 
شده در این منطقه پس از گذشت یکصد روز از آغاز جنگ 

علیه غزه، به ۵ هزار و ۸۷۵ نفر رسید.
وزارت بهداشت غزه با اعام اینکه شمار شهدای فلسطینی 
به مرز ۲۴ هزار نفر رســیده، خبر داد ۷۰ درصد شهدا زن 
و کودک هستند.۷۹ نفر از دیپلمات های فناند در نامه ای 
به وزیر خارجه این کشور از سیاست اتخاذ شده کشورشان 
در خصوص حمله رژیم صهیونیســتی به غزه انتقاد کردند.

همچنین هزاران معترض به تداوم جنگ غزه و نقش دولت 
آمریکا در آن، با تجمع مقابل کاخ ســفید خواســتار پایان 
دادن به کشــتار فلسطینیان شدند.یک مقام سابق امنیتی 
اســرائیل خبر داد که »رونین بار« رئیس ســازمان امنیت 
داخلی این رژیم )شــاباک( قصد دارد پس از جنگ غزه از 
سمت خود کنار برود.رسانه های اســرائیلی گزارش دادند 
صدای شدید یک انفجار در حیفا در نزدیکی پالایشگاه های 
این شــهر به گوش رسیده است.نظامیان اسرائیلی، دیروزبا 
حمله به کرانه باختری خواهران شــهید صالح العاروری را 
بازداشت کردند. هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
از جامعه جهانی خواســت تا یکصدا علیه ارسال ساح به 
رژیم صهیونیستی با هدف کشتار مردم غزه، اعتراض کند.

تکرار یک گذشته 

فرامرز اصغری 
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سیدحسن نصرالله ضمن تشریح ابعاد شکست رژیم صهیونیستی و حامیانش 

پایداری غزه در تاریخ بی همتاست

گفت:»ایالات  دیروز  چین  خارجه  وزارت  سخنگوی 
متحده باید تعاملات رســمی با تایــوان را متوقف و از 
ارســال هرگونه پیام اشــتباه به نیروهای جدایی طلب 

خودداری کند.«
چین به شــدت از بیانیه آمریکا در مورد نتیجه انتخابات 
ریاســت جمهــوری در تایــوان ابراز تاســف کرد.»هوآ 
چونیینگ« ســخنگوی وزارت خارجه چین گفت:»این 
بیانیــه و اظهــارات  در خصوص "اصل چیــن واحد" را 
نقــض می کند.« »آنتونــی بلینکن« وزیــر امور خارجه 
آمریکا پس از پیــروزی »ویلیام لای چینگ ته« از حزب 
حاکم دموکرات پیشــرو در انتخابات ریاســت  جمهوری 
تایوان گفت:»مــا پیروزی لای چینگ تــه در انتخابات 
ریاســت جمهوری تایوان را تبریک می گوییم. ما به مردم 
تایوان تبریــک می گوییم.«»جو بایــدن« رئیس جمهور 
آمریکا نیز درباره انتخابات تایوان گفت:»ما از اســتقال 
تایوان حمایت نمی کنیم.«ســفارت چین در ژاپن نیز با 
انتشــار بیانیه ای پیام تبریک وزیرخارجه ژاپن به »لای 
چینگ-ته« پیروز انتخابــات تایوان را مداخله جدی در 
امــور داخلی چیــن عنوان و به همین خاطــر به توکیو 
شدیدا اعتراض کرد.ژاپن مانند بسیاری از کشورها روابط 
دیپلماتیک رســمی با تایوان ندارد؛ امری که پیش شرط 
برقراری روابط دیپلماتیک با چین اســت.یک روز پس از 
پیروزی نامزد مخالف چین در انتخابات ریاست جمهوری 

تایوان»مایک چانسون« رییس مجلس نمایندگان آمریکا 
اعام کرد که در ماه »مه« هیاتی از روســای کمیته های 

مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان سفر خواهند کرد.
در این میان بر اساس نتایج نهایی انتخابات پارلمانی تایوان، 
حزب مخالف »کومینتانگ« که خواســتار گسترش روابط 
تجاری با چین است موفق به کسب بیشترین کرسی های 
مجلس در این انتخابات شد. نتایج نهایی آرای شمارش شده 
از شعب اخذ رای در انتخابات پارلمانی تایوان نشان می دهد، 
که حزب مخالف کومینتانگ KMT با کســب ۵۲ کرسی 
نســبت به رقبای حزبی خود جلو افتاد. حزب دموکراتیک 
مترقی ۵۱ کرســی و حزب میانه رو خلق هم تنها هشت 
کرسی به دست آورد.سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
در واکنش به انتخابات ریاست جمهوری اخیر تایوان گفت 
از نظر مســکو این جزیره بخش لاینفک چین محســوب 
می شــود.»ماریا زاخارووا«، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه امروز شــنبه در واکنش به نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری اخیر تایوان کــه در آن »لای چینگ ته«، نامزد 
حزب حاکم پیروز شــد گفت: »موضع روسیه در رابطه با 
تایوان کاما شناخته شده، منسجم و تغییرناپذیر است.«به 
نوشــته خبرگزاری »تاس«  روســیه، زاخارووا تصریح کرد، 
سیاست مســکو در رابطه با تایوان در اســناد و معاهدات 
سیاســی متعددی که در دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ توسط 

سران روسیه و چین امضا و تصویب شدند تصریح شده اند.

آمریکا به اصل چین واحد پایبند باشد
بر اســاس گزارش جدید وزارت امور کهنه سربازان 
آمریکا تعداد نظامیان سابق بی خانمان  در این کشور در 
افزایش یافته  سال گذشته میلادی )۲۰۲۳( ۷.۴ درصد 

که بزرگترین افزایش در ۱۲ سال گذشته است.
این شــبکه خبری با استناد به گزارش وزارت امور کهنه 
ســربازان آمریکا )VA( نوشــت: تنها در یک شــب در 
ژانویه ســال گذشــته میادی، ۳۵ هزار و ۵۷۴ نظامی 
ســابق بی خانمــان در ایــالات متحده وجود داشــت.

طبق بررســی های ســال ۲۰۲۳ میــادی، ۲۰ هزار و 
۶۷ کهنه ســرباز آمریکایی در این کشور بی خانمانی را 
تجربــه و در پناهگاه ها زندگــی کردند.این آمار افزایش 
۲.۶ درصدی نسبت به ســال ۲۰۲۲ را نشان می دهد. 
ایــن در حالی اســت که در این ســال ۱۵ هزار و ۵۰۷ 
کهنه سرباز آمریکایی بدون ســرپناه بوده اند که نشان 
از افزایش ۱۴.۳ درصدی این آمار نســبت به سال قبل 
است.طبق این گزارش، آمار کهنه سربازان بدون سرپناه، 
حدود ۸۰ درصد کل بی خانمانان آمریکا در سال ۲۰۲۳ 
را شــامل می شــود.جیم ویلی، مدیر عامل جنبش غیر 
 )Mission Roll Call( انتفاعی فراخوان ماموریــت
تصریح کرد: نظامیان ســابق آمریکایی با مشکات مهم 
زیادی مانند بیکاری، ناامنی غذایی و فقدان دسترســی 
به مزایایی مانند درمان پزشــکی مواجه هستند.وی آمار 
وزارت دفــاع آمریکا مبنی بر این که ۲۴ درصد نظامیان 

در بخش هــای فعال ارتش  از ناامنی غذایی رنج می برند 
را حیــرت آور توصیف کرد.جان بایرنز، مشــاور ارشــد 
گروه "کهنه ســربازان نگران آمریکا"، که در کارولینای 
شمالی مستقر است، درباره آمار بالای بی خانمانی کهنه 
ســربازان آمریکایی تصریح کرد: مدت ها است که کهنه 
ســربازان آمریکایی با مشــکاتی همچون بی خانمانی، 
 ســوء مصرف مواد و بهره مند نبودن از ســامت روان 

دست و پنجه نرم می کنند.
وی بــه "رکود اقتصادی" و تعویق ۳۰ روزه برنامه دولت 
برای ارائه خدمات روان، به عنوان ۲ عامل تاثیرگذار در 
بی خانمانی نظامیان ســابق آمریکایی در ســال ۲۰۲۳ 
اشــاره کرد.این عضو فعال درگیر با مشــکات نظامیان 
آمریکایی به بحران خودکشــی به عنــوان یکی دیگر از 
ســختی های کهنه سربازان در این کشور اشاره و اعام 
کرد: روزانه ۱۷ نظامی ســابق آمریکایی خودکشی می 
کنند.گفتنی اســت میــزان خودکشــی در بین کهنه 
ســربازان آمریکایی که بعد از حمات تروریســتی ۱۱ 
ســپتامبر ۲۰۰۱ خدمت کرده اند، طی ۱۴ سال قبل از 
همه گیری کرونا، بیش از ۱۰ برابر افزایش یافته اســت.

تازه ترین یافته ها نشــان می دهد افــرادی که پس از 
حمات ۱۱ ســپتامبر خدمت می کردند، در سازگاری 
با زندگی پس از پایان دوران خود با چالش های بســیار 

بیشتری نسبت به نسل های قبلی روبرو بودند.

آمار کهنه سربازان بی خانمان آمریکا رکورد زد

 

شکست عملیات نظامی آمریکا و انگلیس علیه یمن 


